comportionist, in the proportions of£5 : 9 : 8, £3 : 1 7 : 10,

£4 : 14 : 7 respectively; the comportionist somehow
receiving a larger portion than the vicar, though the

latter had a share of the offerings in addition to the

tithe.

Down to this period the rector may have continued

to take his fair share in the duty of the parish
;
but

subsequently to the passing of 21 Henry VIII, c. 13,

he could not be compelled to reside, and consequently

his office lapsed into a sinecure, and was held as a sepa-

rate piece of preferment by a clerk in Holy Orders until

1851, when it was united with the vicarage. The com-
port ion ist’s tithe was alienated from the church after

the Reformation, just as monastic tithes were, and be-

came the private property of the patron.

The baptismal chapel of Llanfair fell into disuse, and
so into disrepair, from the time when the whole duty
of the parish devolved on the vicar. Portions of its

walls survived down to the commencement of this cen-

tury
;
but these have since disappeared, and no vestige

of the building now remains.

“ Universis sanctae Matris Ecclesiae filiis ad quos praesentes

literae pervenerint David permissione divina Menev. Episco-

pus Salutem aeternam in Domino Universitati vestrae notum
facimus per praesentes quod nos ad honorem Domini nostri Jesu

Christi et ad laudem gloriosae Virginis Mariae ejus matris et pro

cultu divino in Ecclesia Dei ampliando quandam ordinationem

salubrem utilein et proficuam circa statum et rerum promotionem

Ecclesiae beati Edmundi de Crughowel Parochia de Capella

beatae Mariae ejusdem de consensu nobilis mulieris Dominae

Sibillae Pancefort viduae Dominae et Haeredes de Crughowel ac

verae patronae dictae Ecclesiae Sti. Edmundi et Ecclesiae de Lan-

cadoc necnon et de consensu Domini Grimbaldi militis filii et

haeredis ejusdem expresso ac item de consensu et concordi
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voluntate Capituli nostri Menev. ordine qui sequitur auctore

Domino duximus adhibendam
“ In primis Ecclesiani Sti. Edinundi praefatam per nos dedi-

catam et consecratam in Dei nomine constitnimns Parochialem
et item Baptismalem Capellam beatae Mariae predictam propter

exilitatem ejusdem Ecclesiae Sti. Edmundi tanquam membrum
et filiam nexu filiali eidem subjiciendo et item in omnibus an-

nectendo Insuper ordinantes et statuentes ut cum dicta Eccle-

sia Sti. Edmundi et Capella sua praedicta Rectore vacaverit

Presbyter idoneus et honestus per praedictam Dominam et Patro-

nam vel ejus haeredes nobis vel alio Diocesano in Eectorem
dictae Ecclesiae canonice admissus in ejus admissione jurabit

continuam residentiam in dicta Ecclesia facere personaliter
“ Praeterea ordinamus et statuimus quod quilibet Rector dictae

Ecclesiae Sti. Edmundi et Capellae suae praedictae qui pro tem-
pore fuerit habeat secum unum Yicarium probum virum provi-

dum et honestum residentem personaliter in eadem cui de tertia

parte omnium fructuum et obventionum dictae Ecclesiae matris

et Capellae ejusdem excepto dominico1 Sanctuarii ejusdem Eccle-

siae et suae Capellae et excepta quadam portione per Magistrum
Emmericum Pancefort Eectorem prefatae Ecclesiae de Lancadoc
aliquo tempore retenta et postmodum per eundem in manu nos-

tra resignata nomine Vicariae ad praedicti Vicarii sustentationem

volumus et disponimus provideri Et ne praedicta Capella beatae

Mariae debito in divinis officiis defraudetur obsequio statuimus

et ordinamus ut in qualibet hebdomade viz. Die Dominica Die
Mercurii et Die Veneris Missa celebretur in eadem quandoque
per Eectorem quandoque per Vicarium alternis vicibus prout

inter eos melius viderint expedire Nihilominus proviso quod
deserviatur per eosdem Capella castri praedicti loci prout ab
antiquo fieri consuevit Et quod Eector et Vicarius dictae Eccle-

siae et suae Capellae omnia onera episcopalia Archidiaconalia et

quaecunque alia ordinalia et extraordinalia pro rata portionis

cujuslibet eorum omni tempore sustinebunt Adjicientes quod
Eector dictae Ecclesiae Sti. Edmundi solus habeat totum domini-
cum praedicti sanctuarii dictre Ecclesiae Sti. Edmundi et suae

capellae cum suis libertatibus et pertinentiis nulla communione
facta de eodem dominico cum Vicario Ecclesiae antedictae Ad
haec cum corpora omnium descendentium apud Capellam de
Lanveir et item apud villain dicti Castri de Crugh aliquo tem-

1 The term “ dominicum”, as liere used in connection with “ sanc-

tnarii”, apparently refers, not to the fabric of the chancel, which is

its more usual sense, but to the offerings made at the celebration of
the Mass, or at other offices celebrated in the chancel.
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pore in dicta Ecclesia de Lancadoc consueverint sepeliri ac prae-

fatus M r Emmericus Eector ejnsdem Ecclesiae de Lancadoc
fuisset in possessione vel quasi percipiendi omnia mortuaria ob-
lationes et legata occasione praedictorum mortuorum quoquo
modo provenientia nec non ad tertiam partem omnium decima-
rum majorum et minorum viz. cujuslibet generis bladi foeni

pullanorum vitulorum porcellorum agnorum lanae caseorum et

cujuscunque albi seu lacticinii mellis hortorum seu curtilagii et

gurgitis positi super Uscam juxta Crugh una cum totali decima
molendini loci ejusdem de locis praedictis quomodolibet prove-

nientium extitissetque in possessione habendi et recipiendi qua-

tuordecim denarios ad solvendum Procuratorem Archidiaconi

Breclioniae et quinque denarios ad solvendum Synodalia nomine
contribution^ annuatim de Capella de Lanveir memorata dic-

tus tamen Emmericus advertens quod loca praedicta de quibus
praemissa percipere consuevit constituta non sunt infra limites

Parochiae Ecclesiae suae praedictae efc quod non potuit ea diutius

sine gravi periculo animae retinere unde praedicta omnia et sin-

gula in manu nostra libere resignavit nos requirens humiliter

et devote ut de omnibus illis et singulis ordinaremus prout

secundum Deum salubrius videremus ordinanda sicut in literis

resignation^ ejusdem de his omnibus plenius continetur Unde
nos provida deliberatione statuimus et etiam ordinamus ut tota

hujusmodi portio praedicta in manu nostra per dictum Magis-

trum Emmericum ut praemittitur resignata exceptis mortuariis

et oblationibus defunctorum per nos et successores nostros cum
vacaverit conferatur alicui Presbytero idoneo quern dicta Domina
et Patrona vel ejus haeredes ad ipsam portionem sub praedictis

particulis limitatam nobis seu successoribus nostris duxerint

praesentando qui jurabit in nostra praesentia vel nostrorum suc-

cessorum quod residebit personaliter et continue ad celebranda

divina officia et Missarum solemnia in dicta Ecclesia Sti. Ed-
mundi juxta dispositionem et ordinationem dictae Dominae et

Patronae et Haeredum ejusdem Praedicta verb mortuaria et ob-

lationes defunctorum superius per nos excepta praedictis Eectori

et Yicario Ecclesiae Sancti Edmundi ad eorum relevationem

assignamus inter eos pro rata portionis utriusque communiter

dividenda Pecuniam vero praedictam superius resignatam in

usum et utilitatem dictorum Eectoris et Vicarii pro rata portio-

nis cujuslibet eorum statuimus fore convertendam Caeterum

volumus et ordinamus quod praedicti Eector et Yicarius et item

comportionarius quilibet pro tertia parte pro se tantum Parochi-

anis conferant et contribuant de bonis suis ad reparationem et

cooperationem Capellae beatae Mariae antedictae De manso vero

seu area dictae Ecclesiae Sti. Edmundi per praedictam Dominam
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et Patronam ad aedificandum in eadem collata disponimus et